D
S
14
09
06
D
E
 -

▄▄ Geräteübersicht
▄▄ Bestelltabelle
Type Bestellbezeichnung
ISM-2000 mit Schraubklemmen ISM-2000S/24VDC
ISM-2000 steckbar ISM-2000/24VDC
Zubehör
Netzteil 95...265 V AC PSU-1000S/95-265VAC
Schutzgehäuse PanBox 1x2
▄▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker ISM-... sind
keine Sicherheitssysteme und dürfen
nicht als solche verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit
von Personen von der Gerätefunktion
abhängt.
Pantron Instruments GmbH  •  www.pantron.de  •  sales@pantron.de
2/2
ISM-2000 / ISM-2000S
Lichtschrankenverstärker
▄▄ Maßzeichnung (in mm)
▄▄ Anschlussschema
6 7 8 9
Erde
Betriebs-
spannung
24 V DC
Last Last Last Last
60 V / 100 mA 60 V / 100 mA
Anschluss (oben)
24 V / 100 mA
Error-
ausgang
Alarm-
ausgang
Schalt-
ausgang
Schalt-
ausgang
Test-
eingang
24 V DC / 2 mA
Sender 1
Sender 2
Empfänger 1
Empfänger 2
Anschluss (unten)
10 11 12 13 14 15 16 17 18
▄▄ Technische Daten (bei 20 °C, 24 V DC)
52,8 52,83315
58,5
9
0
4
5
ISM-2000 ISM-2000S
40,57,5
58,5
9
0
4
5
Betriebsspannung 24 V DC / ±20%
Leistungsaufnahme (max.) 1 3,6 W
Verlustleistung (max.) 1
(EN 61439)
keine Angabe
Messverfahren moduliertes Infrarotlicht